
谷村虫 

令和五年 元旦 

新年あけましておめでとうございます。 

今年一年の先輩方のご多幸をお祈り申し上

げます。 

 

第五十三代 OB 連長 小野 隼 

 

 OB 及び OG の皆様、新年あけましておめでとうご

ざいます。第五十三代 OB 連長を務めさせていただき

ました、英文学科三年の小野隼と申します。寒さ厳し

い日々が続きますが、いかがお過ごしでしょうか。皆

様におかれましては、日ごろから大変お世話になり感

謝致しますとともに、ますますご健勝のこととお慶び

申し上げます。 

 さて、本活動につきましては、OB 連長としての役目

を果たし、後代への引継ぎが無事完了いたしました。

しかしながら、一昨日同様、新型コロナウイルス感染

防止を理由に、コンパ・夏合宿を実施することなく引

退することとなりました。我々現役のメンバーと共に

蔓延防止のため警戒の元日々の活動に取り組んでまい

りましたが、このような結果となってしまいましたこ

と誠に不甲斐なく感じ、反省しております。今年こそ

は活動制限なく思う存分メンバーが活動していくと信

じ、次の世代へ熱い想いを託していきたいと感じてお

ります。 

 また、新たに五十四代、五十五代のメンバーも加わ

り、テニス部はより一層新たな風が吹き始めておりま

す。以前よりもメンバーたちの実力の幅が広がり、共

に歩んでいくため激しい意見のぶつかり合いもありま

した。未熟な私にもできることはないかと思い悩む

日々がありましたが、彼らなりの考えを尊重し、見守

っていきたいと思うようになりました。彼らにも未熟

な点はまだまだ多く先輩の皆様方には度々ご迷惑をお

掛けするかと思いますが、どうか心温かいご指導、ご

鞭撻を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 末筆ながら、寒い日が続きますので、体調にはくれ

ぐれもお気をつけてお過ごしください。これからもメ

ンバー一丸となって精進してまいりますので、引き続

き硬式庭球部をよろしくお願い致します。 

 

  



第五十四代男子部主将 久保島 裕輝 

 

新年、あけましておめでとうございます。第五十四

代硬式庭球部主将を務めさせていただきます、地域社

会学科二年、久保島裕輝と申します。今回、主将とい

う役職を任され責任の重大さに身の引き締まる思いで

す。今の私では、力が及ばない点が多々あると思いま

すがこの役にふさわしい存在となれるように努力を惜

しまない所存です。微力ながらみなさまのお役に立て

るよう精一杯精進いたします。 

 昨年は、新型コロナウイルスの国内発生から 2 年以

上が経過し、少しずつ日常生活へと戻り、部活動、各

種大会も制限の下で開催できるようになりました。今

日も満足のいく活動が行えない日が続いておりますが、

現役部員一同、結果を残すために一所懸命練習してお

ります。 

まだまだ寒い日が続きますが、お体にお気をつけてお

過ごしください。 

今後とも都留文科大学硬式庭球部をよろしくお願いい

たします。 

 

第五十四代女子部主将 栗田 花帆 

 

新年、明けましておめでとうございます。第五十四

代硬式庭球部女子部主将を務めさせていただきます、

国文学科二年栗田花帆と申します。女子部主将という

責任ある役職に就任させていただき、大変身の引き締

まる思いです。至らぬ点も多々あるかと思いますが、

精一杯尽力してまいりますのでご指導ご鞭撻のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 昨年は一昨年と同様、学校生活全般に制限がかかり、

予定していた鶴鷹祭や夏合宿等の行事が中止となって

しまいました。しかしそんな中でも、一昨年、昨年は

新型コロナウイルスの影響により断念した関東学生テ

ニス選手権大会や桂川祭等に参加することができ、明

るい兆しの見えるシーズンとなりました。 

 まだまだ先行きは不透明ではありますが、徐々に活

動制限も緩和されてきており、これからはさらにでき

ることが増えていくと思われます。それに伴い、コロ

ナ禍で薄れつつある硬式庭球部の活動を今一度見直し、

プレーや技術以前に一人一人が自立した集団となるこ

とで、より良い部活動を目指していきたいと考えてお

ります。先輩方におかれましては、今年度も変わらぬ

ご声援をどうぞよろしくお願いいたします。 

 

第五十四代 OB 連長 遠藤 みのり 

 

新年あけましておめでとうございます。第五十四代

OB 連長を務めさせていただきます、地域社会学科二

年遠藤みのりと申します。寒さも一段と厳しくなって

まいりましたが、いかがお過ごしでしょうか。 

 昨年は、ロシア軍によるウクライナ侵攻や安倍晋三

元首相が選挙の応援演説中に銃撃され死亡してしまっ

た事件など暗く悲しい出来事が多かった年ではないで

しょうか。 

 私達、第 54 代硬式庭球部におきましても、新型コロ

ナウイルスの影響で、夏合宿や追いコンなどの行事が



中止となり、OBOG の皆様と交流する機会がなく、非

常に悲しく思います。しかしながら、この状況下に向

き合い、OBOG の皆様が作り上げてくださった、都留

文科大学硬式庭球部を更により良い部活にしていける

よう最善を尽くして参ります。 

 今年こそ様々な行事が開催できるよう切に願い、一

日も早い新型コロナウイルス感染症の終息と、皆様の

ご健康とご多幸をお祈りいたします。 

 今後とも都留文科大学硬式庭球部をよろしくお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第五十四代 ＯＢ連絡員 

遠藤みのり 山北怜奈 山田理沙子  

連絡先 tennis.tsuru@gmail.com 

山梨県都留市上谷１９５２―５ 

ソフィアビレ―３０５号室 

遠藤みのり 

 

試合結果の詳細やブログ、写真などを随時ホー

ムページに掲載しますのでぜひご覧ください。 

 

ホームページ 

http://tsuru-tennis-club.jimdo.com/ 

Instagram 

tennis_tsuru 

Twitter 

@TennisTsuru 

 

今後とも、都留文科大学硬式庭球部をよろしく

お願いいたします。 

 

硬式庭球部部員一同 

 

２０２２年試合結果 

男子 女子 

夏学連 夏学連 

ダブルス シングルス 

第三位 小野隼・鈴木威稜 第三位 山田理沙子 

     中込璃乃 

 ダブルス 

 第三位 遠藤みのり・山田理沙子 

 夏関予選 

 第一戦 明海大学 

 結果 0‐7 

 第二戦 東京都市大学 

 結果 1‐6 

 冬学連 

 シングルス 

 第三位 渋沢朱里 

     中込璃乃 

 ダブルス 

 優勝 渋沢朱里・中込璃乃 

 

mailto:tennis.tsuru@gmail.com
http://tsuru-tennis-club.jimdo.com/

